Администрация Ключевского района
Алтайского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.01.2023                                                                                                               № 27 Ключи
«О создании межведомственной комиссии по проведению комплексного обследования объектов спорта, на которых будут проводиться соревнования, а также мест проживания спортсменов Ключевского района на предмет их соответствия требованиям антитеррористической защищенности»
В связи с вступлением в законную силу Постановления Правительства Российской Федерации № 289 от 05.03.2022 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в сфере обеспечения антитеррористической защищенности объектов (территорий)», во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации № 1006 от 02.08.2019 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», а также с предстоящим проведением 36-й Олимпиады сельских спортсменов Алтайского края:
1. Создать межведомственную комиссию по проведению комплексного обследования объектов спорта Ключевского района (далее – комиссия), на которых будут проводиться соревнования, а также мест проживания спортсменов, на предмет их соответствия требованиям антитеррористической защищенности. Утвердить состав комиссии (приложение №1).

2. Комиссии организовать работу с руководителями спортивных организаций по проведению обследования объектов спорта Ключевского района, на которых будут проводиться соревнования, а также мест проживания спортсменов, на предмет их соответствия требованиям антитеррористической защищенности 25 января 2023 года.
3. Начальнику отдела по физической культуре и спорту администрации района Капустину И.А. после проведения обследования организовать работу по устранению недостатков, выявленных комиссией в ходе обследования.

4. Начальнику отдела по делам ГО ЧС и МР администрации района Воронину Д.В. довести настоящее распоряжение до заинтересованных лиц.

5. Главному специалисту управления по связям с общественностью и СМИ Фишер И.В. организовать работу по освещению в СМИ о ходе обследования объектов спорта Ключевского района, на которых будут проводиться соревнования, а также мест проживания спортсменов, на предмет их соответствия требованиям антитеррористической защищенности. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации района.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по оперативному управлению, ЖКХ, строительству и транспорту Кушнерева И.И.
Глава района

       Д.А. Леснов

Д.В. Воронин
тел. 22-3-36
Количество экземпляров – 7
дело – 1
отдел по делам ГО ЧС и МР – 1
МО МВД России «Кулундинский-1

ТО НД и ПР №5 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алт.краю-1

УФСБ России по Алтайскому краю-1

УВО ВНГ России по Алтайскому краю-1

Отдел по физической культуре и спорту-1
Приложение №1

Утверждено

распоряжением Администрации

Ключевского района

от 23.01.2023 г. №27
СОСТАВ

 межведомственной комиссии по проведению комплексного обследования объектов спорта Ключевского района, на которых будут проводиться соревнования, а также мест проживания спортсменов на предмет их соответствия требованиям антитеррористической защищенности
Кушнерев Иван Иванович –        заместитель главы администрации района по

                                                       оперативному управлению жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и транспорту, председатель комиссии

Члены комиссии:

Зюзина Любовь Александровна – заместитель главы администрации района по
социальным вопросам;

Воронин Дмитрий Владимирович – начальник отдела по делам ГО ЧС и

                                                                мобилизационной работе администрации

                                                              района;

Ронаев Виталий Николаевич –     государственный инспектор ТО НД и ПР №5 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию);

Рыжков Никита Андреевич –     сотрудник УФСБ России по Алтайскому краю (по согласованию);

Макаренко Владимир Сергеевич – начальник ОВО по Кулундинскому району – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю»;
Кобзев Денис Александрович –  заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Кулундинский»;

Капустин Иван Александрович – начальник отдела по физической культуре и спорту;
Директора (собственники) спортивных объектов района (по согласованию).